Протокол № 21
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 16 ноября 2017 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  5: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Кобец А.В., Сашко М.П., Суворов А.Ф.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 30м.
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова JI.A., ведущий специалист отдела контроля СРО «Союзпроект»
Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: директор ООО НП «Проектант» Назмутдинов Е.Р.
(уведомление от 15.11.17г. № 776), ИП Фадеева В.Г. (уведомление от 15.11.17г. № 777),
директор ООО «МостДорПроект» Гайворонский И.В. (уведомление от 15.11.17г. № 778),
ректор ТувГУ Хомушку О.М. (уведомление от 15.11.17г. № 779).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
2.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических
лиц —  членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО Надежное Партнерство «Проектант» (ООО НП «Проектант») (акт
проверки от 03.11.17г. № 53/Д): нарушены сроки информирования об изменении сведений
(о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля).

Егорову J1.A. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Тувинский государственный университет (ТувГУ) (акт
проверки от 14.11.17г. № 58/Д): отсутствует требуемое количество специалистов по
организации архитектурно-строительного проектирования (ГИП, ГАП), сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов в области инженерных
изысканий и архитектурно-строительного проектирования (подпункт 1) пункта 3.3.1.
Положения о членстве).
Выступили: Сашко М.П. с предложением приостановить право ТувЕУ осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства до устранения
нарушений, но не более чем до 07.02.18г. включительно.

Суворов А.Ф. с предложением предупредить руководителя ООО НП «Проектант» о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1 )Пуиостановить до устранения нарушений, но не более чем до 07.02.2018г.
включительно, право Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Тувинский государственный
университет» (ТувГУ) осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 2)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
Надежного Партнерства «Проектант» (ООО НП «Проектант») Назмутдинова Е.Р. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

2. По второму вопросу:
Слушали: Черных Н.В. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц — членов СРО «Союзпроект» (протокол от
02.11.17г. № 20):

Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Управление
инженерных защит» (ГБУ РХ «Управление инженерных защит») исполнило предписание
и погасило задолженность по уплате членских взносов за ноябрь-декабрь 2017 года с
соблюдением предписанных сроков.

ООО «Ангарское Научно-Производственное Объединение «ЭНЕРГИЯ» (ООО
«АНПО «ЭНЕРГИЯ») - частично исполнило предписание с соблюдением предписанных
сроков (оплатило членские взносы за ноябрь 2017 года).

ООО «МостДорПроект» - не исполнило предписание, не погасило задолженность
по уплате членских взносов (за ноябрь-декабрь 2017г.) в установленный срок.

ИП Фадеева В.Г. - не исполнила повторное предписание, не погасила
задолженность по уплате членских взносов (за ноябрь-декабрь 2017г.) в установленный
срок.
Выступили: Зубарев А.Р. с предложением:

-информацию об исполнении предписаний ГБУ РХ «Управление инженерных
защит» и ООО «АНПО «ЭНЕРГИЯ» в установленный срок принять к сведению;

-в отношении ИП Фадеевой В.Г., не исполнившей повторного предписания,
применить меру дисциплинарного воздействия -  рекомендовать Правлению СРО
«Союзпроект» принять решение об исключении лица из членов саморегулируемой
организации;

-вынести руководителю ООО «МостДорПроект» повторное предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по
членским взносам за ноябрь-декабрь 2017 года) в срок до 29.11.17г. включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1)Информацию об исполнении ГБУ РХ «Управление инженерных защит» и ООО
«АНПО «ЭНЕРГИЯ» предписаний саморегулируемой организации в установленный срок
принять к сведению.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 2)В связи с неуплатой членских взносов в установленный саморегулируемой
организацией срок рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект» принять решение об
исключении Индивидуального предпринимателя Фадеевой Валентины Геннадьевны из
членов СРО «Союзпроект».

- 2 -

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«МостДорПроект» Гайворонскому И.В. предписание (повторно) об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за
ноябрь-декабрь 2017 года) в срок до 29.11.2017г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Н.В. Черных